
دولت و آزمودن آزموده ها!اقتدار در مذاکره مستقیم است

رویاپردازی و مشکلات اقتصادی مانع اصلی ازدواج

آیت الله سیستانی دخالتی در مذاکرات تشکیل دولت در عراق ندارد

شه بخش تاریخ ساز شد
 اولین مدال جهانی بوکس ایران قطعی شد

آمریکا حضور نظامی اش در اسپانیا را کاهش می دهد

تعلل و به عقب انداختن یک اقدام سیاسی یا 
مذاکره ای که اکنون به مناقشه ای برجسته در عرصه 
دیپلماسی میان کشورهای عمده جهان تبدیل شده، 
به همان اندازه که ممکن است برای دست یابی 
به این یا آن هدف در عرصه اقتدار ملی دستاورد 
داشته باشد، چه بسا در چرخه دیپلماسی و معادلات 
پیچیده روابط و مناسبات بین المللی کنونی به بن 
بستی زیان آور یا موضوعی لاینحل تبدیل شود زیرا 

عرصه سیاست، سیال، متحرک و پویاست.
 توام با این سیاست که گفته شود »با تعلل 
می توانیم از اینجا به آنجا برسیم تا با دست پر و 
از موضع بالا وارد مذاکره شویم«، باید این ارزیابی 
را هم داشت که طرف مقابل یا طرف های درگیر 
هم با تخمین، ارزیابی، پیش بینی یا دست یابی 
به اطلاعات و آنچه قرار است آشکار و پنهان انجام 
گیرد، تدابیری اتخاذ یا اقداماتی برای مقابله و 

دست یابی به موضع برتر انجام دهند.
 در مذاکراتی حساس و جلوی چشم چون برجام 
که دامنه بازیگری محدودی دارد و حداقل حدود دو 
دهه، موضوع مذاکره و مقابله و عرصه ای از مناقشه 
بوده است، به کارگیری اصل غافل گیری بسیار 
غیرموثر است و الزاما باید با تصمیماتی فراتر از آنچه 
گفته می شود که »اگر آنها این کار را بکنند ما هم 
آن کار را خواهیم کرد«، وارد میدان شد و مذاکره 
برای توافق را با شاخص های برتری همچون حفظ 

اقتدار و منافع ملی در میدان نبرد و مقابله جویی 
پیش برد.

لازمه استفاده از این دو مؤلفه قدرت به عنوان 
قطب نمای رویارویی، بر این اصل استوار است که 
بپذیریم اشتباه بزرگی است فکر کنیم برای توافق 
برُد برُد با کشوری که طرف اصلی مناقشه است 
می توانیم از طریق واسطه های ناتوان و ناکارآمد 
امتحان پس داده که فقط نقش پیغام بر و پیغام آور 

دارند کار را دنبال کنیم.
در چنین روشی به نتیجه مطلوب و یا حتی 
حداقل مطلوب، نمی رسیم؛ مذاکره از طریق 
واسطه هایی که بیش از تلاش برای حل مناقشه و 
دست یابی به یک توافق پایدار، به سهم بری بیشتر 
برای خود فکر می کنند. مثلا وقتی پای کشورهای 
واسطه ای چون اروپا در میان است، صحنه بازی را 
به گونه ای ترسیم می کنند تا بتوانند ضمن تامین 
بخشی از منافع خود، بعضی شکاف های درون 
منطقه ای یا اختلافاتشان با آمریکا را نیز حل کنند. 
اصولا باید گفت اقتدار ایران در این نیست 
که بخواهد موضوع مذاکره مناقشه آمیز برجام را 
از طریق  واسطه های ناتوان اروپایی یا کشورهای 
قدرتمندی چون چین و روسیه که ایده برتری و 
هژمونی جهانی را مهم ترین راهبرد خود می دانند، 

حل و فصل کند.
ایران در جایگاه یک کشور مقتدر می بایست 
مسئله اش را با دشمن اصلی اش در یک عرصه رو در 
رو و به طور مستقیم حل کند و فراتر از آن، صحنه 
بازی را به گونه ای تغییر دهد که کشورهای اروپایی یا 
حتی چین و روسیه در این بازیگری برای دست یابی 

به منافع خود، که اکنون به راحتی در دسترس 
دارند، تلاش کنند و به ایران نزدیک و متوسل 
شوند؛ نه مثل اکنون که قضیه برعکس شده و ایران 
می خواهد نظر مثبت این کشورها را به دست آورد، 
در نتیجه هر یک از بازیگران می کوشند با کارت 

ایران از آمریکا امتیازگیری کنند.
حتی بعضی از صاحب نظران و سیاستمداران 
می گویند ترامپ غیر متعارف و عظمت طلب، با 
شعار »اول، آمریکا« و این باور که تحریم های شدید 
غیر انسانی اش ایران را به میز مذاکره کشانده، اما 
چین و روسیه و اروپا منافع این توافق را به جیب 
زده، دارند می زنند و خواهند زد، میز مذاکره را 
واژگون کرد! حال که بایدن به هر دلیل از جمله 
شکست توام با سرشکستگی در افغانستان، ایران را 
به میز مذاکره دعوت می کند، باید از تغییر مثبت 
به وجود آمده در صحنه جهانی به نفع ایران سخن 

گفت و بهره گرفت.
از سوی دیگر، همین کشورهای اروپایی، روسیه 
و غیر اروپایی به ویژه چین که در ظاهر نقش واسطه 
دلسوز و فعال برای دست یابی به توافقی به نفع ایران 
دارند، در راهبردهای خود به شدت نگران مذاکره 
مستقیم ایران با آمریکا و فراتر از آن برقراری ارتباط 
دیپلماتیک میان این دو کشور هستند زیرا موجب 
می شود آنها در این صحنه مهم جهانی به حاشیه 

رانده شوند.
در دنیای امروز، تمامی کشورها در عرصه 
بازرگانی و دیپلماسی با یکدیگر در ارتباط هستند 
و تنها معدودی کوچک و کم اثر روابط دیپلماتیک با 

دیگر کشورها ندارند.

اوایل دولت دوازدهم، اقتصاد سمت و سوی 
خوبی پیدا کرده بود؛ فضای اقتصادی کشور تحت 
کنترل دولت بود و قیمت ها رصد می شد اما دو سال 
آخر دولت روحانی بعناوین مختلف و بر اثر تحریم ها، 
سهل انگاری و کارشکنی مدیران و بسیاری دلایل 
دیگر مشکلاتی پیش آمد که بارش بر دوش مردم 
سنگینی می کرد. با افزایش نرخ تورم و روند روبه 
رشد مایحتاج خانوارها و حقوق را که در کف ترازو 

می گذاشتیم بر درآمد و تورم همچون پرکاهی بود.
ناگفته نماند که در بعضی عرصه ها، سیاست هم 
دست و پای دولتش را بسته بود و همه اینها دست 

به هم داد تا دولت کارنامه درخشانی نداشته باشد.

اما بشنوید از انتخابات سیزدهمین دوره ریاست 
جمهوری که بعضی منتقدان دولت قبل سر از پا 
نمی شناختند و فکر می کردند که رئیس دستگاه 
قضا تغییراتی ایجاد کند، از این رو برای انتخابش 
لحظه شماری می کردند.   با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم بعضی افراد انتظار شکست قیمت ها را 
داشتند که ایشان طی حرکتی انقلابی زمام امور را 

به دست بگیرد و قیمت ها شکسته شود. 
اما نه تنها اتفاق خاصی نیفتاد؛ قیمت ها و 
معیشت مردم هر روز بیشتر و بدتر می شد. طبق 
آمار جدید قیمت مواد غذایی در یک سال اخیر 
35 تا 107 درصد افزایش داشته است و این باعث 

سرعت بخشی به فقیرتر شدن مردم می شود.
سه ماه از روی کار آمدن دولت جدید می گذرد 
اما هنوز نقطه امید و رضایتمندی در بین مردم 
به وجود نیامده و هر روز شاهد افزایش قیمت ها 

هستیم، روندی که دولت محترم در چینش مدیران 
و استانداران و در سطح وزرا در پیش گرفته نشان 

خوبی از تغییر و تحول با خود ندارد. 
 دولت باید نسبت به اقشار ضعیف و کم درآمد 
عنایت ویژه داشته باشد، برنامه ریزی بهتری برای 
معیشت مردم انجام دهد و مردم را امیدوار و دلگرم 
کند.  استدعا داریم که دولت جدید مسیری را 
انتخاب کند که مردم به گذشته باز نگردند و پویایی 
و امید را در مردم و نشاط اجتماعی را در جامعه 
زنده کند. برای اثبات اوضاع وخیم جامعه نیازی به 
آمار رسمی نیست چرا که سبدهای خالی خرید و 
چهره های شرمسار و نگران سرپرستان خانواده دلیل 

محکمی برای این مهم است. 
آقای »رئیس جمهور« آزموده را آزمودن خطاست 
و مردم بیش از این از شما انتظار دارند چرا که اقبال 

نظام با شماست پس تعلل جایز نیست.

متأسفانه در جامعه و کشور ما به دلیل معرفی 
نشدن صحیح ازدواج و مسئله تشکیل خانواده، 
جوانان ما به سمت سقوط فرهنگی و اجتماعی 
پیش می روند و این روند اگر همچنان ادامه داشته 
باشد عاقبت ناخوشایندی را پیش رو خواهیم داشت، 
لذا در جامعه شاهد آن هستیم که عرصه برای 
ازدواج بسیار تنگ شده است و نیز شاهد کاهش 

ازدواج یا فقدان ازدواج جوانان هستیم.
اگر بخواهیم علت را بررسی کنیم درخواهیم 
یافت که رؤیاپردازی و فقر اقتصادی در میان 
جوانان ریشه دوانده و مانع ازدواج آنان گردیده 
است؛ حال این رؤیاپردازی از کجا سرچشمه 
می گیرد؟ بله از توهم و خیالات کاذب، که متأسفانه 
در دختران و زنان ما بیشتر است چرا که متأسفانه 
در این دوره زمانه دختران و زنان امروزی در جامعه 
ایران به دنبال پیروی از افکار نافرجام و بیهوده 
»فمینیستی« و گرایشات شدید فمینیسم که  به 
جرأت می توان گفت منجر به تمایلات مرد ستیزانه 
می گردد و بسیار هم خطرناک است، نمی توانند به 
خوبی درباره ازدواج فکر کرده و تصمیم بگیرند، 
چرا که به دنبال رؤیاپردازی و  تصورات غیر واقعی 
هستند که بر خلاف زندگی و واقعیت زندگیست، 
در واقع دختران امروزی به قول معروف به دنبال 
شاهزاده ای با اسب سفید رویایی هستند تا آنها را 
با خود به قصر و سرزمین رؤیا ها ببرد، در صورتی 
که این فقط »خیال باطل« است، و بایستی به 
دنبال زندگی و واقعیت باشند، نه اینکه واقعیت 

زندگی را به دنبال خیالات کاذب بکشانند، چرا 
که زندگی یک  واقعیت است و »رؤیا« نیست و 
البته آقایون هم بایستی واقع بین باشند و چه 
دختر و پسر هر دو در جهت سازندگی زندگی 
باشند؛ و دیگر اینکه مسئله مشکلات اقتصادی 
آقا پسر ها در جامعه امروز است که این اقتصاد بیمار 
برای ازدواج آنها مانع تراشی می کند، و این مسئله 
را باید دولت و آقایان مسئولان حل و فصل کنند 
و به دنبال چاره و راه حل باشند، چرا که اقتصاد 
از ارکان اصلی زندگیست که اگر انسان دچار فقر 
اقتصادی گردد نمی تواند  به ادامه زندگی بپردازد 
و جوانان ما در ازدواج و تشکیل خانواده با مشکل 
مواجه خواهند شد، لذا بایستی حمایت های اساسی 
از طرف دولت و مدیران فرهنگی و اجتماعی و نیز 
اقتصادی صورت پذیرد تا زمینه برای ازدواج جوانان 

فراهم شود.
ازدواج امری واجب است که هر دختر و پسری 
قاعدتا بعد از  سن  17 یا 1۸ سالگی بایستی به فکر 
تشکیل خانواده باشند و کوتاهی نکنند، چرا که اگر 
سن ازدواج در جوانان افزایش پیدا کند توقعات بالا 
رفته و به تدریج تمایل به تشکیل زندگی در جوانان 
کاهش یافته و دیگر سخت می توانند به موضوع 
ازدواج فکر کنند  و در حقیقت باید گفت که در 
دختر خانم ها عواملی چون ادامه تحصیل و اشتغال 
به کار باعث می شود که سن ازدواجشان بالا رفته 
و کمتر رغبت به ازدواج داشته باشند و نوعی بی 
میلی نسبت به ازدواج از خود نشان می دهند، که 
این هم مشکل بزرگی ست که بایستی کارشناسانه 
بررسی شود؛ البته نویسنده مخالف تحصیل خانم ها 
نیستم، اما نبایستی این ادامه تحصیل طوری باشد 
که به ازدواج جوانان این مرز و بوم ضربه وارد کند. 

براین اساس تحصیل بایستی همراه با ازدواج و 
تشکیل زندگی مشترک صورت پذیرد تا وقفه ای 

در امر ازدواج ایجاد نشود.
عواقب ازدواج نکردن جوانان در جامعه، گسترش 
فساد اخلاقی و ناهنجاری های رفتاری و عصیان و 
تباهی و سقوط ارزش های اجتماعی و انسانی در 
جامعه است، که تنها دلیلش مجرد بودن جوانان و 

فقدان ازدواج در جامعه می باشد.
در حقیقت فرار جوانان از ازدواج، چالش بسیار 
بزرگیست که نیاز به تحقیق و  همکاری همه 
گرو ه های اجتماعی و فرهنگی دارد تا دلسوزانه 
بررسی شود. لذا عواملی چون مهریه، جهیزیه، 
خانه، و کار و شغل مناسب، اینها موضوعاتی ست 
که شرایط را برای ازدواج بسیار سخت کرده است، 
که مسئله مهریه و  جهزیه را خانواده ها و بزرگتر ها 
بایستی همکاری کرده و  حل و فصل کنند )و البته 
اگر قانونی به اجرا در می آمد که مهریه حذف 
می گردید اکثر مشکلات قبل و بعد از ازدواج حل 
می شد و  ما شاهد افزایش طلاق در جامعه نبودیم( 
و مشکل کار و شغل و امنیت اقتصادی جوانان را 
هم مدیران دولتی و حکومتی بایستی حل کنند؛ و  
اما خود والدین هم تا حد زیادی مقصر هستند چرا 
که  وقتی دختر و پسرشان عاقل و بالغ شده اند و 
به بلوغ جسمی و فکری رسیده اند بایستی شرایط 
را برای ازدواج آنان فراهم کرده و مانع تراشی نکنند 
و معیار طبیعی و شروع سن ازدواج فرزندانشان را 
از 17 یا 1۸ سالگی بدانند تا جامعه به سمت پیر 
شدن پیش نرود »چرا که سن ازدواج سن ۴0 و 
یا 50 سالگی نیست«!، و شاهد انقراض نسل در 
جامعه ایرانی نباشیم. بیاییم شرایط را برای ازدواج 

و زندگی بهتر و زیباتر آسان بگیریم.

دفتر حضرت آیت الله سیستانی هرگونه 
دخالت در مذاکرات تشکیل دولت در عراق را 
 تکذیب کرد. به گزارش شفقنا یک مقام  مسئول
 در دفتر حضرت آیت الله العظمی سیستانی در نجف 

 اشرف اظهار داشت: تاکید می کنیم که مرجعیت
 عالی دینی به عنوان یک طرف در هیچ یک 
 از جلسات، مذاکرات، تماس ها و یا رایزنی ها 
درباره تشکیل ائتلاف های سیاسی و تشکیل 

دولت آتی حضور ندارد و اخباری که خلاف آن 
 از سوی برخی جناح ها در رسانه ها و شبکه های
 اجتماعی ترویج می شود، به هیچ وجه صحت 

ندارد.

بوکسور المپیکی تیم ملی، نخستین مدال 
ایران در رقابت های جهانی بوکس را کسب کرد. 
به گزارش ایسنا، دیروز)سه شنبه( 11 آبان 1۴00، 
در ادامه رقابت های بوکس قهرمانی جهان ۲0۲1 
صربستان، دانیال شه بخش بوکسور المپیکی تیم 
ملی موفق شد با برتری برابر حریف خود، با راهیابی 
به مرحله نیمه نهایی، برای اولین بار بوکس ایران را 

صاحب مدال مسابقات جهانی کند.

بوکسور وزن ۶0 کیلوگرم ایران در مرحله یک 
چهارم وزن خود با »ادگاراس اسکوردیلیس« از 
لیتوانی مبارزه کرد و مقتدرانه در هر سه راند متوالی 
به پیروزی رسید تا با تثبیت مدال برنزش، نام خود 

را در تاریخ بوکس ایران جاودانه کند.
این نخستین مدال بوکس ایران در تاریخ 
رقابت های جهانی است. نایب قهرمان آسیا در مرحله 
نیمه نهایی با برنده دیدار ازبکستان و روسیه مبارزه 

خواهد کرد. رقابت های بوکس قهرمانی جهان از روز 
دوشنبه هفته گذشته در بلگراد پایتخت صربستان 

آغاز شده و تا 15 آبان ادامه دارد.
»عبدالمالیک خالوکوف« بوکسور ۲1 ساله 
ازبکستانی که مدال طلای المپیک جوانان را در 
کارنامه دارد، رقیب دانیال شه بخش در مبارزه 
مرحله نیمه نهایی خواهد بود. این مبارزه پنج شنبه 

برگزار می شود.

ایالات متحده برای اولین بار در 30 سال گذشته 
از حضور نظامی خود در اسپانیا خواهد کاست. به 
گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، تفنگداران دریایی 
ایالات متحده که در سال ۲013 برای مداخله در 

بحران آفریقا به پایگاه »مورون د لا فرانترا« در شهر 
سویل اسپانیا آمده بودند حال قرار است که این کشور 

را به مقصد ویچنزا در شمال ایتالیا ترک کنند.
این اولین بار است که آمریکا طی 30 سال گذشته، 

حضور نظامی خود در اسپانیا را به طرز حائز اهمیتی 
کاهش می دهد. این اقدام آمریکا به دلیل مشکلات 
مرتبط با ساماندهی درونی  مجدد پنتاگون روی 
می دهد و هیچ هدف سیاسی پشت این مساله نیست.

یادداشتسرمقاله

یادداشت

خبر

صفحه1

دبیرکل حزب مردم سالاری ضمن محکوم کردن اهانت
 به آیت الله صافی گلپایگانی: 

اجرای سیاست های کلان 
بر مبنای قانون اساسی 

مانع اظهارنظر مراجع تقلید نیست

یک مقام مسئول در دفتر آیت الله سیستانی 
تاکید کرد

آیت الله سیستانی دخالتی
 در مذاکرات تشکیل دولت در عراق

ندارد
صفحه2

چهار شنبه 12 آبان  1400- 27 ربیع الاول 1443 -  3 نوامبر  2021 - سال بیستم - شماره  5568 -  12 صفحه - 5000 تومان

ورود مجلس به وضعیت نابسامان  بورس

در رابطه با تخلفات 
بازار سرمایه با هیچ احدی 

تعارف نخواهیم داشت
صفحه2

صفحه10

صفحه4

صفحه2

مژگان اشتریمنصور انصاری

شهراد شاهرخی طهرانی

آگهی مناقصه عمومی
 یک مرحله ای 23/م/1400 

رجوع به صفحه 12

انتقاد از انتصاب های خانوادگی در دولت بالا گرفت

»شایسته سالاری«  به شیوه »فامیل سالاری«!

نظر مثبت پلیس تهران درباره زیست شبانه 

تا »محدودیت تردد شبانه« پابرجاست، »زیست شبانه« معنی ندارد!

هشداری جدی برای ایران

درصورت عدم سرمایه گذاری
 واردکننده انرژی خواهیم شد

آمار و ارقام هراس آور از وضع منابع آبی اصفهان

کارد بی آبی
 به استخوان نصف جهان رسید

نشست آب و هوایی cop26 زیر سایه بی اعتمادی ادامه دارد

شورش معترضان محیط زیستی در گلاسکو

صفحه6

صفحه11
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